ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2022 № 625-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Содействие
занятости населения Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I
«О занятости населения в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 22.06.2006 № 637 «О мерах по оказанию
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом», постановлением
Правительства Российской Федерации от 08.10.2014 № 1032
«Об организации работы с соотечественниками, постоянно
проживающими на территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, прибывшими на
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке,
получившими временное убежище в Российской Федерации и
желающими принять участие в Государственной программе по оказанию
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
в приложении 6 к государственной программе Ивановской области

«Содействие занятости населения Ивановской области»:

1. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации
подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
«Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
подпрограммы

Доведение к 2024 году числа соотечественников,
переселившихся в Ивановскую область, до
2813 человек.
Реализация подпрограммы позволит обеспечить:
1. Привлечение на территорию Ивановской области
1378 участников подпрограммы и 1435 членов их
семей.
2. Количество свидетельств участников
Государственной программы, выданных участникам
подпрограммы, -  1378 штук.
3. Количество информационных материалов,
изготовленных для соотечественников, -
1100 единиц.
4. Численность участников подпрограммы,
получивших государственные услуги в области
содействия занятости населения, -  955 человек.
5. Численность участников подпрограммы,
получивших единовременную материальную
помощь на обустройство, -  950 человек»

2. Абзац второй подпункта 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4
«Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в
следующей редакции:

«Мероприятием предусмотрено осуществление выплаты
единовременной материальной помощи на обустройство отдельным
категориям участников подпрограммы, прибывшим в Ивановскую
область и вставшим на учет в управлении по вопросам миграции
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Ивановской области.».

3. Подпункты «а» и «б» подпункта 6.4.1 пункта 6.4 раздела
6 «Оценка планируемой эффективности и риски реализации
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«а) постоянно или временно проживающие на законном основании
на территории Ивановской области, имеющие документально
подтвержденные высшее образование и (или) среднее профессиональное
образование и опыт работы не менее 6 месяцев по востребованным на
рынке труда Ивановской области профессиям, специальностям или
направлениям подготовки и осуществляющие на территории Ивановской
области документально подтвержденные трудовую деятельность не менее
6 месяцев в течение последних 12 месяцев, предшествующих дате подачи
заявления об участии в Государственной программе, или
предпринимательскую деятельность не менее 12 месяцев до даты подачи

consultantplus://offline/ref=9FA42D01C2E57CA694DC54E87E31AF9BFE9C3E56612C82491154B9FC2935761EFA258E37C5FB54DCB5EC73AD71BC1B99E8DC53262A0E964AD8605468z671M

заявления об участии в Г осударственной программе
(к соотечественникам, прибывшим на территорию Российской Федерации
в экстренном массовом порядке, признанным беженцами на территории
Российской Федерации или получившим временное убежище на
территории Российской Федерации, данное требование не применяется);

б) проживающие за пределами Российской Федерации и желающие
переселиться на постоянное место жительства в Ивановскую область,
имеющие документально подтвержденные высшее образование и (или)
среднее профессиональное образование и опыт работы не менее 6 месяцев
по востребованным на рынке труда Ивановской области профессиям,
специальностям или направлениям подготовки;».

4. В приложении 2 к подпрограмме «Оказание содействия
добровольному переселению в Ивановскую область соотечественников,
проживающих за рубежом», в таблице:

4.1. В графе «2023 год» цифры «500» заменить цифрами «400»,
цифры «250» заменить цифрами «200», цифры «200» заменить цифрами
«150», цифры «215» заменить цифрами «150».

4.2. В графе «2024 год» цифры «500» заменить цифрами «300»,
цифры «250» заменить цифрами «150», цифры «200» заменить цифрами
«100», цифры «215» заменить цифрами «100».

4.3. В графе «Целевое значение» цифры «3113» заменить цифрами
«2813», цифры «1528» заменить цифрами «1378», цифры «1250» заменить
цифрами «1100», цифры «1105» заменить цифрами «955», цифры «1130»
заменить цифрами «950».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский